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W całym kraju dobiega końca akcja subskrypcyjna

GREMIALNY UDZIAŁ RZEMIOSŁA
pomorskiego w masowym subskrybowaniu

SSRODIIWEJ POŻYCZKI ROLWOJU SIŁ POLSKI
WARSZAWA (PAP) TRZECIEGO DNIA SUBSKRYPCJI NARODO

WEJ POŻYCZKI ROZWOJU SIŁ POLSKI PODPISYWANIE LIST PO
ŻYCZKOWYCH JEST JUŻ NA UKOŃCZENIU. PRZEZ CAŁY DZIEŃ, 
Z GODZINY NA GODZINĘ ROŚNIE W tAŁYM KRAJU W PUNKTACH 
OBLICZAJĄCYCH WYNIKI SUBSKRYPCJI LICZBA MELDUNKÓW 
Z ZAKŁADÓW PRACY, DONOSZĄCYCH O ZAKOŃCZENIU SUB
SKRYPCJI.
ŁÓDŹ (PAP) W dniu 21 bm. za- KATOWICE (PAP) Jedni z pier-

kończona została akcja subskrypcyj
na na terenie 107 placówek, któ
rych pracownicy zrzeszeni są w o- 
kręgu łódzkim Zw. Zaw. Prac. Sztu
ki i Kultury.

Ogółem członkowie Zw. Zaw. Pra
cowników Sztuki i Kultury z terenu 
okręgu łódzkiego subskrybowali Po
życzkę na sumę 1 miliona 750 tys. 
729 złotych.

Powyżej
Akcja podpisywania Naro

dowej Pożyczki Rozwoju Sil 
Polski objęła dosłownie całe 
nasze społeczeństwo. Jest to 
akcja najbardziej powszech
na. akcja łączącą wszystkich 
patriotów polskich, wszyst
kie warstwy społeczne nasze
go narodu.

Subskrybują Pożyczką 
wszyscy. Zdała już chlubnie 
egzamin zawsze ofiarna kla
sa robotnicza, deklarując w 
znacznym procencie poważ
ne sumy.

Subskrybują Pożyczką po
wszechnie wolne zawody — 
lekarze, adwokaci. Deklarują 
niejednokrotnie wiece.i niż 
.uważały za słuszne deklaro
wać właściwe organizacje za 
wodowe i komitety współ
działania.

Gremialnie subskrybują Po 
życzką rzemieślnicy polscy. 
Subskrybują, bo wiedzą jak 
wielkie będzie miała Pożycz
ka znaczenie dla przyspiesze
nia rozwoju sił gospodar
czych naszego kraju i dla u- 
trwalenia pokoju. Deklarują 
wielokrotnie znacznie wyższe 
sumy, bo pragną — za przy
kładem klasy robotniczej — 
spełnić w ten sposób swój 
patriotyczny obowiązek i 
wziąć udział we wspólnym 
wysiłku całego narodu w u- 
trwalaniu niepodległości i w 
budownictwie pokojowym. 
Tak np. rzemieślnik Józef 
Jakubowski z Włocławka sub 
skrybował 5.000 złotych rze
mieślnik Maćkowiak z Golu- 
bia 1000 złotych, drobny wy
twórca Ruchniewicz z Gru
dziądza zadeklarował rów
nież poważną sumą, rzemie
ślnik Rvszkowski z Grudzią
dza 1,350 zł. rzemieślnik Bro
nisław Linde z Bydgoszczy 
4 870 złotych. Przykładów ta
kich mnożyć moglibyśmy bar 
dzo wiele. Są to przykłady, 
które niewątpliwie pociągną 
za sobą najszersze masy rze
mieślnicze — są to przykłady 
wspaniałego patriotyzmu i 
zrozumienia, że podpisując 
Narodową Pożyczką Rozwoju 
Sił Polski pomagamy swemu 
Państwu i sobie.

Akcja podpisywania Pożycz
ki — to akcja solidarnościo
wa narodu polskiego, to eg
zamin dojrzałości obywatel
skiej to nowa bitwa o lepszą, 
szczęśliwszą Polskę — Polskę 
dobrobytu społecznego i wy
sokiego poziomu kulturalne
go.

Tę bitwę wygramy na całej 
linii!

wszych na Śląsku zameldowali o 
pełnym zakończeniu subskrypcji gór 
nicy kopalni im. gen. Zawadzkiego 
i kopalni „Szombierki". O 100-procen 
towej subskrypcji donieśli także gór 
nicy kopalni „Kleofas" i kopalni 
„Polska".

♦
WARSZAWA (PAP) W drugim i 

trzecim dniu subskrypcji Narodowej 
Pożyczki Rozwoju Sił Polski z tysię
cy gromad wiejskich nadchodzą 
meldunki o coraz liczniejszym udzia 
le w deklarowaniu wpłat na Po
życzkę chłopów gospodarujących in
dywidualnie i członków spółdzielni 
produkcyjnych. Subskrybujący chło
pi wyrażają przy tym wiarę, że u- 
zyskane w drodze pożyczki fundusze 
nie tylko przyspieszą ogólny rozwój 
gospodarczy kraju i wzrost naszego 
pokojowego budownictwa, ale będą 
miały również wielkie znaczenie dla 
rozwoju tych dziedzin przemysłu, 
które pracują wyłącznie na potrze
by wsi, jak: przemysł nawozów 
sztucznych, traktorów oraz maszyn 
rolniczych itp.

W Bydgoszczy powstaje 
pierwsza w Polsce fabryka ekstraktów garbarskich
BYDGOSZCZ (PAP) Produkcja garbników potrzebnych do wy

prawiania skór posiada niezwykle doniosłe znaczenie dla naszej 
gospodarki narodowej. Uruchomienie na szeroką skale własnej 
produkcji garbników syntetycznych pozwoli na uniezależnienie 
się od kosztownego importu z krajów kapitalistycznych i wpły
nie dodatnio na rozwój naszego przemysłu skórzanego.

Do produkcji garbników wyko 
rzystane będą surowce krajowe, 
jak drzewo dębowe, kora świer
kowa i kora wikliny, które po
siadamy w kraju w dostatecznej 
ilości

W okolicach Bydgoszczy po- 
wstaje pierwsza w Polsce wielka 
fabryka ekstraktów garbarskich.

Przy opracowaniu technologicz 
nego procesu produkcji oraz roz 
wiązaniu konstrukcji aparatury 
która będzie wykonana przez 

(Ciąg dalszy na str. 2-giej)

Polsko-albańska 
umowa o współpracy 

radiofonicznej
WARSZAWA (PAP) W dniu 18 

czerwca br. -w Tiranie podpisana zo
stała umowa o współpracy w dziedzi 
nie radiofonii pomiędzy Centralnym 
Urzędem Radiofonii R. P. a Komi
tetem Radiofonii Albanii.

Umowa przewiduje znaczne rozsze 
rżenie współpracy w dziedzinie radio 
fonii pomiędzy obu państwami

Delegację Światowej Rady Pokoju 
przyjmie Przewodniczący Rady Bezpieczeństwa J. Malik

NOWY JORK (PAP) Stały 
przedstawiciel ZSRR w Organi
zacji Narodów Zjednoczonych 
Malik, pełniący w czerwcu funk
cje Przewodniczącego Rady Bez
pieczeństwa, wystosował 19 bm.. 
do Sekretariatu ONZ następują
ce pismo w sprawie przyjęcia 
przez Przewodniczącego Rady 
Bezpieczeństwa delegacji Świa
towej Rady Pokoju

„W związku z nadejściem na 
ręce Przewodniczącego Rady 
Bezpieczeństwa depeszy Przewód 
niczącego Światowej Rady Po
koju p. F. Joliot-Curie oraz wy
słaniem przez Przewodniczącego 
Rady Bezpieczeństwa odpowiedzi 
na tę depeszą na ręce P. F. Jo
liot-Curie, proszą o wydanie w 
formie dokumentu Rady Bezpie
czeństwa przytoczonego niżej- 
tekstu wspomnianych depesz ce
lem podania go do wiadomości 
członkom Rady Bezpieczeństwa.

Na ręce Przewodniczącego Ra
dy Bezpieczeństwa wpłynęła po
niższa depesza od Przewodniczą
cego Światowei Rady Pokoju p, 
Joliot-Curie:

„W związku z apelem z dnia 23 
kwietnia skierowanym do człon
ków Rady Bezpieczeństwa prosi

TORUŃ — Na terenie miasta 
pracuje wielu członków - akty
wistów Stronnictwa Demokra
tycznego w Komisjach Współ
działania. W ciągu dnia wczoraj 
szego odbyły się masowe zebra
nia rzemiosła. Przedstawiciele 
rzemiosła wykazali i podkreślili 
swoją społeczna postawą przez 
całkowite włączenie się w akcją.

♦
GRUDZIĄDZ - Odbyło się tu 

masowe zebranie przy bardzo 
licznym udziale miejscowego rze

(Ciąg dalszy na str. 2)

Rząd CSR ratyfikował 
umowę gospodarczą 

z Polską
PRAGA (PAP) Rząd czechosłowac 

ki na posiedzeniu w dniu 19 bm. ra
tyfikował przedłożoną przez ministra 
handlu zagranicznego dra Gregora 
umowę o wzajemnych dostawach to
warów i płatnościach zawartą mię
dzy Polską a Czechosłowacją na o- 
kres 1951—1955 r.

Na posiedzeniu tym rząd czecho
słowacki ratyfikował również porożu 

; mienie i protokół w sprawie wzajem 
nej wymiany towarów i płatności w 

I roku 1951.

my, by raczył Pan prr.yjać dele
gację wyznaczoną przez Świato
wą Radę Pokoju dla spotkania z 
ONZ.

Proszę przyjąć wyrazy najwyż 
szego szacunku.

Joliot-Curie”
Przewodniczący Rady Bezpie

czeństwa wystosował w odpowie
dzi następującą depesze do prof. 
Joliot-Curie: „Otrzymałem od 
Pana depeszą z dnia 16 czerwca, 

.przesłaną pod moim adresem ja
ko Przewodniczącego Rady Bez
pieczeństwa w sprawie przyjęcia 
delegacji Światowej Rady Po
koju.

Mogą przyjąć delegacje Świa
towej Rady Pokoju w Nowym 
Jorku między 25 a 27 czerwca.”

Przewodniczący Rady Bezpie
czeństwa Malik.

„Halka** na scenie
Opery wileńskiej

MOSKWA (PAP) Na scenie Pań
stwowego Teatru Opery i Baletu Li
tewskiej SRR wystawiono „Halkę" 
Moniuszki. W roli Halki wystąpiła 
młoda artystka, laureat nagrody sta
linowskiej — Jadwiga Petraszkie- 
viciute.

........... ...... ....... '

22. vi. W historyczną 22. vi.
1941 r- rocznice 1951 r- €

Bitma stalingradzka była przełomowym momentem w wojnie ra- 
dziecko-hitlerowskiej. Do wspaniałego tego zwycięstwa przyczyniła 
się walnie artyleria radziecka, najpotężniejsza i najlepsza w śmiecie.

Powyżej: fragment akcji artylerii Czerwonej Armii pod Stalingra
dem.

Od Stalingradu do Berlina pro wadził wielotysięczny szlak, na któ
rym olbrzymia siła czołgów radzieckich miażdżyła siły hitlerowskie

Powyżej: czołgi radzieckie na ostatnim szlaku swego triumfalnego 
pochodu — pod Berlinem.

W * #
l^zisiaj mija 10 lał od dnia, w kłó 

rym HHIer zdradziecko napad! na 
Związek Radziecki, wydając 170 dy
wizjom niemieckim rozkaz rozpoczę. 
cia „wojny błyskawicznej”, znany w 
planie sztabu generalnego Wehr
machtu jako akcja „Barbarossa”.

Uderzenie hitlerowskie na Zwią
zek Radziecki nastąpiło po opano
waniu przez faszyzm hitlerowski pra 
wie całej Europy. Narody europej 
skie jęczały pod okrutną okupacją 
hord hitlerowskich. Łatwe zwycię
stwa w Polsce, Danii, Norwegii, Ho- 
landłi, Belgii, Francji, Jugosławii 
Grecji utwierdzały w Hitlerze wiarę 
w siłę i nlezwyciężoność Niemiec, 
„Front zachodni" był bowiem od 
samego początku wojny fikcją. Mo
carstwom zachodnim zależało prze
de wszystkim na skierowaniu hitle
rowskiej siły militarnej przeciwko 
Związkowi Radzieckiemu.

Wojna na serio zaczęła się dla 
Hitlera dopiero 22 czerwca 1941 r. 
Była to wojna, w której dzięki boha 
terskiej postawie patriotycznego na
rodu radzieckiego pokrzyżowane 
zostały nie tylko plany Hitlera, ale 
i marzenia Imperialistów zachodnich 
które przeznaczyły Hitlerowi rolę 
pogromcy Związku Radzieckiego. 
Zwycięski marsz Czerwonej Armii, 
rozpoczęty w 1943 r. pod Stalingra 
dem, zakończył się w maju 194J r. 

♦ ♦
MJaród polski, który wspaniałe

mu zwycięstwu narodu radzlec 
kiego nad hitleryzmem zawdzięcza 
swoje wyzwolenie, swoją wolność 
i niepodległość, historyczną tę rocz
nicę wspomina ze szczególną 
wdzięcznością. Naród polski parnię 
ta, że obficie la^a się krew boha
terskiego żołnierza radzieckiego 
również o wolność naszei ojczyzny, 
I pamięta, że to anglo-amerykańscy 
imperialiści pomagali Hitlerowi w 
rozpętaniu agresji na nasz kraj jak 
i na Związek Radziecki — I że to 
cl sami imperialiści odbudowują dzl 
staj w państwie Adenauera mi lita- 
ryzm niemiecki r hitlerowskimi ge
nerałami na czele.

Związek Radziecki nie ograniczył 
swojej pomocy dla Polski do okresu 
wojny. Związek Radziecki udziela 
nam swolej cenne) pomocy do dziś, 
co pozwala nam szybciej realizować 
nasze olbrzymie budownictwo po
kojowe. Związek Radziecki jest bo-

zatknięciem sztandaru wolnośd ne 
Reichstagu berlińskim. Temu zwy
cięstwu oręża radzieckiego zawdzlę 
cza wolność wiele narodów podbi
tych przez Hitlera, a wśród nich tak 
że naród polski.

Związek Radziecki wyszedł z krwa 
wych, 4-letnkh wzmagań nie tylko 
jako triumfator, lecz również jako 
niezwyciężona potęga na arenie 
międzynarodowej.

Lata powojenne przyniosły dal
szy wzrost znaczenia Związku Ra
dzieckiego w święcie. Ponadto 
zwycięstwo sił ludowo . demokra
tycznych zarówno w Europie jak I 
na Dalekim Wschodzie, sprawiło, że 
przeciw siłom imperialistycznym 
staje dziś już nie sam Związek Ra
dziecki, lecz potężniejący z każdym 

dniem wielki obóz pokoju, zjedno
czony we wspólnej walce o szla
chetniejsze ideały ludzkości. Obo
zowi temu przewodzi wielki wódz 
postępowej ludzkości — Józef Sta
lin, genialny strateg Wielkiej Woj
ny Ojczyźnianej I pogromca faszy
zmu hitlerowskiego. Za nim, jako 
Chorążym Światowego Obozu Po
koju stoją zwarcie nie tylko kraje 
socjalizmu i demokracji ludowej, ale 
I wielomilionowe rzesze ludzkie 
różnych ras I różnych narodowości 
— stoją wszyscy, którym droga lest 
Idea pokoju I sprawiedliwości spo
łecznej.

♦

wiem nie tylko wielką siła militarną, 
ale I gospodarczą. Ta siła I potęga 
Związku Radzieckiego wykazana 
została dobitnie w czasie drugiej 
woiny światowe! i wykazywana lest 
codziennie także dziś w dziedzinie 

wielkiego budownictwa stalinow
skiego. Ta siła i potęga narodu ra 
drleckieno stanowi poważne ostrze 
żenie dla amerykańskich podżega
czy wojennych I jest wielką oporą w 
światowej walce o trwamy pokój.

Sojusz Polski Ludowej z ZSRR, 
przyjaźń narodu polskiego z naro
dem radzieckim — to nalpewniejsza 
gwarancie utrwalenia nasze! nie
podległości i naszego rozwoju. Oto 

nauka, pfvnaca z wydarzeń druaiel 
'"»iny światowej — oło wskazani? 
którym) winien kierować się cały 
naród polski w codziennej swojej 
pracy | w codziennej walce o lepsza 
przyszłość zarówno własnego naro
du jak i całej posypowej, pokojowo 
usposobione) ludzkości.
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Nota rządu radzieckiego do rządów USA, W. Brytanii i Francji 

ZSOSł dąży do szczerego 
omówienia przyczyn, powodujących napięcie sytuacji w Europie domagając się 
kontynuowania obrad nad sprawą paktu atlantyckiego i baz wojennych USA

MOSKWA (PAP) Jak już donosili śmy dnia 4 bm., rząd radziecki prze
słał rządom USA, Wielkiej Brytanii i Francji notę, stwierdzającą, że 
rząd radziecki gotów jest wydelegować niezwłocznie swego przedstawi
ciela do Waszyngtonu na konferencję Rady Ministrów Spraw Zagranicz
nych, skoro tylko zastępcy ministrów spraw zagranicznych w Paryżu roz- 
wiązą w sensie pozytywnym sprawę włączenia do porządku dziennego 
punktu, dotyczącego paktu atlantyckiego i amerykańskich baz wojen
nych.

Gremialny udział rzemiosła

Dnia 15 czerwca przedstawiciele 
USA, Wielkiej Brytanii i Francji 
wręczyli w Paryżu wiceministrowi 
spraw zagranicznych ZSRR Gromy- 
ce jednobrzmiące noty stwierdzają
ce, że obrady zastępców ministrów 
spraw zagranicznych w Paryżu, któ
re odbywały się po otrzymaniu no
ty radzieckiej z 4 czerwca, wykaza
ły, iż osiągnięcia jakiegokolwiek po
stępu w sprawie uzgodnienia porząd
ku dziennego obrad Rady Ministrów 
Spraw Zagranicznych jest niemożli
we, ponieważ przedstawiciel radziec
ki domaga się włączenia do porząd
ku dziennego kwestii paktu atlantyc 
kiego i amerykańskich baz wojen
nych.

Niechęć rządów USA, Wielkiej Bry 
tanii i Francji do rozpatrywania 
wspomnianej kwestii motywowana 
była w notach tym, że rozpatrzenie 
sprawy paktu atlantyckiego, którego 
ZSRR nie jest uczestnikiem, nie na
leży do kompetencji Rady Ministrów 
Spraw Zagranicznych. Noty zawiera
ły również propozycje, „by ministro
wie spraw zagranicznych czterech 
mocarstw bez podejmowania przez 
zastępców dalszych prób całkowitego 
uzgodnienia porządku dziennego,

Wymiana towarowa 
między ZSRR 

a Chinami Ludowymi
MOSKWA (PAP) Agencja 

Ta ss donosi:

i spotkali się na podstawie porozumie 
I nia osiągniętego już przez zastępców 
w Paryżu odnośnie szerokiego kręgu 

i zagadnień.
Ambasady USA, Wielkiej Brytanii 

i Francji w Moskwie przesłały kopie 
wspomnianych not tegoż dnia Mini
sterstwu Spraw Zagranicznych 
ZSRR.

Dnia 20 czerwca przedstawiciel 
ZSRR Gromyko na wstępnej konfe
rencji zastępców ministrów czterech 
mocarstw w Paryżu wręczył przed
stawicielowi USA notę zawierającą 
odpowiedź rządu radzieckiego.

Nota rządu radzieckiego głosi:
„Rząd Związku Socjalistycznych 

Republik Radzieckich, po rozpatrze
niu noty Rządu Stanów Zjednoczo
nych, z dnia 15 czerwca br. w spra' 
wie toczących się w Paryżu rozmów 
czterech mocarstw, uważa za nie
zbędne oświadczyć co następuje:

Rząd radziecki w nocie z 4 czer
wca br. oświadczył, że gotów jest 
wysłać niezwłocznie swego przedsta
wiciela na sesję Rady Ministrów 
Spraw Zagranicznych w Waszyngto
nie skoro tylko sesja zastępców mi
nistrów spraw zagranicznych w Pa
ryżu rozwiąże w sensie pozytyw
nym sprawę włączenia do porządku 
dziennego punktu dotyczącego paktu 
atlantyckiego i amerykańskich baz 
wojennych.

Włączenie tego problemu (jako 
punktu nieuzgodnionego) do porząd
ku dziennego sesji Rady Ministrów 
Spraw Zagranicznych rząd radziecki 
uważa za konieczne z uwagi na to, 
że, PO PIERWSZE, amerykańskie

W wyniku rokowań między 
ministerstwem handlu zagranicz 
nego ZSRR i delegacją handlową 
Chińskiej Republiki Ludowej, 
które toczyły się w przyjaznej 
atmosferze wzajemnego zrozu
mienia. dnia 15 czerwca br pod- 
pisany został w Moskwie proto
kół o wymianie towarowej na 
rok 1951.

bazy wojenne i pakt atlantycki są 
główną przyczyną napiętej sytuacji 
w Europie i PO DRUGIE, iż rząd 
USA zarówno jak rządy Wielkiej 
Brytanii i Francji, również uznają 
konieczność złagodzenia napiętej sy
tuacji w Europie.

Obrady wstępnej konferencji za
stępców ministrów spraw zagranicz 
nych czterech mocarstw w Paryżu

TABELA WYGRANYCH 
I Krajowej Loterii Pieniężnej 

2-gi dzień ciągnienia 2-go rzutu
Wygrana 50000 zł paćłła na Nr 

M367.3.
Wygrane po 30000 zł padły na 

Nr Nr 154025 182806.
Premia 13000 zł padła na Nr 

83075.
Wygrane po 10000 zł padły na 

Nr Nr 51444 116546 136425 161486 
199230.

Wygrane po 5000 zł padły na 
Nr Nr 1848 15822 25420 30469 54279

155956 158206 158705 159007 161403
162269 162551 163538 164323 165361
166402 168174 170281 170390 170880
172281 173555 174403 175396 176243
179035 180521 181025 181349 181670
182258 183476 184407 184776 186435
187704 189100 190054 196382 199895
201748 208386 209148 212311 215799
216714 217690 218724 220888 221496
222889 223550 223848 231191 232102
234928 241172 241283 241966 244368

i dowiodły, że przedstawiciele USA, 
Wielkiej Brytanii i Francji nie ma- 

j jąc ku temu żadnych podstaw, uza- 
I leżniają zwołanie Rady Ministrów 
J Spraw Zagranicznych czterech mo- 
। carstw od rezygnacji rządu radziec
kiego z przedstawionej przezeń pro
pozycji rozpatrzenia sprawy paktu 
atlantyckiego i baz wojennych USA. 
Jednakże odmawiając przyjęcia pro
pozycji przedstawiciela radzieckiego 
o dołączenie do porządku dziennego 
sprawy paktu atlantyckiego, amery
kańskich baz wojennych, gdy wszy
stkie bez wyjątku sprawy, które 
przedstawiciele trzech mocarstw za
proponowali rozpatrzyć na konferen 
cji ministrów spraw zagranicznych, 
zostały włączone do porządku dzien
nego za całkowitą zgodą przedstawi
ciela radzieckiego. Tym samym trzy 
mocarstwa pozbawią ZSRR równych 
praw. Jest rzeczą zupełnie zrozumia
łą, że rząd radziecki nie może się 
zgodzić z pozbawieniem go równych 
praw jak tego chcą przedstawiciele 
trzech mocarstw.

Rząd radziecki jest zdziwiony, że 
przedstawiciele trzech mocarstw boją 
się wyrazić zgodę na rozpatrzenie 
sprawy paktu atlantyckiego na sesji 
Rady Ministrów Spraw Zagranicz
nych. Jak wiadomo, rząd radziecki 
zawarł układy o pomocy wzajemnej 
z Chinami, Polską, Czechosłowacją, 
Węgrami, Rumunią, Bułgarią, Fin
landią, wreszcie z Francją i Anglią. 
Rząd radziecki nie ma żadnych za
strzeżeń, by którykolwiek z tych u- 
kładów został rozpatrzony na Ra
dzie Ministrów Spraw Zagranicz- 

j nych, o ile mocarstwa tego zapra
gną. Dlatego też dla rządu radziec- 

i kiego jest niezrozumiałe, dlaczego 
trzy mocarstwa zachodnie nie chcą 
pójść tą samą drogą i sprzeciwiają 
się umieszczeniu na porządku dzień 
nym sprawy paktu atlantyckiego i 
baz wojennych. Nie chodzi tu wszak 
o zwykłą ciekawość, lecz o to, by 
rozładować napiętą sytuację i uła
twić dzieło utrzymania pokoju.

Rząd radziecki ponownie oświad
cza, że dąży do szczerego omówie
nia wszystkich przyczyn, powodują
cych napięcie sytuacji w Europie.

Rząd radziecki uważa za koniecz
ne. by zastępcy ministrów spraw za 
granicznych kontynuowali swe obra 
dy w Paryżu celem osiągnięcia na za 
sadzie równouprawnienia stron po
rozumienia w sprawie porządku 
dziennego Rady Ministrów Spraw Za 
granicznych, uwzględniając przy tym 
włączenie do niego (jako punktu nie
uzgodnionego) sprawy paktu atlan
tyckiego i amerykańskich baz wojen 
nych, ponieważ sprawa ta ma do
niosłe znaczenie dla likwidacji napię 
tej sytucji w Europie".

Analogiczne noty zostały równo
cześnie wręczone przedstawicielom 
Wielkiej Brytanii i Francji na kon
ferencji w Paryżu.

Kopie not rządu radzieckiego zo
stały przesłane 20 czerwca przez mi
nisterstwo spraw zagranicznych Z. S. 
R. R. ambasadom USA, Wielkiej Bry 
tanii i Francji w Moskwie.

(Dokończenie ze str. 1) 
miosła, na którym deklarowano 
udział w Narodowej Pożyczce, m. 
in., drobnowytwórca Ruchnie- 
wicz zadeklarował 1000 złotych 
a rzemieślnik Ryszkowski 550 zł.. 
Akcja subskrypcyjna przebiega 
pomyślnie i jest na ukończeniu.

♦
TUCHOLA — Na ogólnym ze

braniu wszystkich rzemieślników 
referat o znaczeniu Pożyczki Na 
rodowej wygłosił krawiec — 
członek SD kol. Prochnowski, 
wzywając miejscowe rzemiosło 
do .jak najliczniejszego udziału. 
Apel kol. Prochnowskiego przy
jęto z bardzo życzliwym zrozu
mieniem. Było wiele wypowiedzi 
pozytywnych.

♦
ŻNIN - Na terenie Żnina sub

skrybowanie dobiega końca. Rze 
miosło tamtejsze wykazało wła
ściwą postawę patriotyczną, Do 
akcji tej włączyło sie czynnie 
kupiectwo i wolne zawody.

* ♦
WĄBRZEŹNO - Subskrybo

wanie rzemiosła w Wąbrzeźnie 
odbywa się w lokalu Stronnic
twa Demokratycznego ściśle 
współpracując z tamtejszymi ce
chami rzemieślniczymi. Rzemie
ślnik Maćkowiak z Golubia za
deklarował 1000 złotych.. Akcja 
jest na ukończeniu, a w chwili 
obecnej akcja uświadamiająca 
zwrócona jest na teren wsi po
wiatu.

♦
INOWROCŁAW - W kilka 

godzin po ogłoszeniu akcji sub
skrypcyjnej Pożyczki, do miej
scowego biura Okręg. Związku 
Cechów i sekretariatu Stronnic
twa Demokratycznego zgłaszali 
się rzemieślnicy po informacje

Apel księdza - patrioty
Narodowa Pożycz 

ka przyczyni się nie 
wątpliwie do wzmóc 
nienia budownictwa 
pokojowego nasze
go kraju. Będąc sil 
niejsi gospodarczo, 
czynnie , yrałczymy 
o pokój/ a ' tymsa- 
mym odsuwamy 
straszną groźbę woj 
ny. Pamiętając z

własnych przeżyć okropności obozów 
koncentracyjnych, jako ksiądz ka
tolicki łącznie z cs-ym spo-Kzeństwem 
z robotnikami, chłopstwem, inteligen
cją i rzemieślnikami, deklaruję swój u- 
dziar w Narodowej Pożyczce, wierząc, 
że lymsamym walczę czynnie o pokój 
i lepszą przyszłość naszego narodu i 
państwa. Wyrażając radość z wezwa
nia Najdostojniejszego Episkopatu w 
sprawie Narodowej Pożyczki Rozwoju 
Sił Polski, zachęcam bardzo gorąco i 
serdecznie vt zystkiich księży katolic
kich Ziemi Pomorskie; do spełnienia 
tak wielkiego I szlachetnego obowiąz
ku każdego Polaka . patrioty, wobec 
swojej Ojczyzny Ludowej.

20 czerwca 19S1 r.
KS. IGNACY CHMURZYŃSK1, 

Ostromecko, pow. Chećmno

88446 67961 116223 120553 139067.
Wygrane po 2000 zł padły na 

Nr Nr 4589 18174 20630 24986 44833 
64159 87796 88508 106544 118667 
140978 148763 150595 183343 204226.

Wygrane po 1000 zł padły na 
Nr Nr 6930 7440 14308 15656 25681 
37583 47171 47516 48348 48477 51225 
54638 59352 59984 70453 61175 62772 
67549 77541 81497 85019 88846 92302 
94297 97492 98529 106111 109154 
111326 112872 114964 116118 120996 
124396 132388 138238 141092 141899 
142061 144417 145523 145865 148737 
161884 167898 171007 173544 174366 
178543 181536 188126 190305 192674 
198912 199846 204804 210890 213935 
215907 216831 217494 227857 235153 
236293 233081 242786 243131

Wygrane po 400 zł padły na 
Ńr Nr 1059 1669 3283 4799 7149 8678 
9891 9954 10759 12248 12957 14890 
17552 20790 21716 23645 24739 27203 
27457 28071 28589 29571 32430 32468 
32623 33261 34295 34468 34834 36196 
36942 38285 39467 39539 41302 41324 
42338 43512 47064 53135 53414 53896 
54003 59319 59689 62642 64825 65896 
66512 67367 67980 70629 81716 87721 
93324 93915 94170 95461 99670 100811 
101117 101222 101410 101990 102622 
103898 104778 105 008 105376 105632 
106483 108272 109033 112926 112995 
115343 115589 116052 116289 116488 
116628 116811 17023 119607 119811 
119918.

120893 123954 124354 125931 126764 
129198 139980 132563 132626 132741 
132888 133726 135445 139336 140033 
142479 143563 144246 144644 144945 
146311 146577 146971 148905 149051 
•<6818 151993 152248 152363 155769

Dalszy ciąg wy

245400 248769.
Wygrane po 200 zł. padły na 

Nr Nr 2535 5953 7604 10995 11315 
12510 12547 12948 12997 13991 16195 
18039 20845 21319 21669 22332 25841 
27110 28004 28253 29942 31758 31851 
35405 36518 37192 37321 39466 39750 
40042 42883 43933 45152 46273 49195 
49288 50471 52304 53587 54052 54491 
55419 55908 56392. 57364 57447 57998 
58400 59219 60210 61168 61420 62568 
63972 65995 66074 68303 68702 69346 
69408 69499 69597 70333 71637 72754 
727777 74052 76020 76644 77692 78014 
79392 81774 85821 86636 90512 92622 
94516 94861 95639 96161 96222 97530 
97837 99421 99521 99672 101980 102232 
102352 103577 105544 105592 106551 
107848 107884 109928 112681 112746 
113079 113088 114686 115720 117756 
117765 118477.

120657 121526 121588 121753 122779 
123867 124885 126799 128393 129383 
130203 132480 132778 133717 134492 
134973 135676 137100 138156 138968 
139573 140353 140482 140737 143848 
144249 145626 145886 146527 149064 
149384 149518 149857 149869 151550 
152835 155751 156854 157405 158080 
158777 159478 159652 160742 161575 
162165 163936 163970 164405 165190 
166688 167071 17847 171830 172752 
173315 174443 176685 177383 177657 
180100 181964 184535 184940 186015 
190088 190178 192056 192073 192146 
192392 192642 192651 193030 193382 
194644 196824 200045 201424 202352 
204245 207863 208324 209612 210142 
211435 211884 212191 212827 213062 
215449 216449 216713 216812 219232 
220493 221003 221363 227488 228814 
230674 23232" 243766 244692 245557 
246474 246921 247928 248408.

jranych podamy jutro. ~

odnośnie strony technicznej przS 
prowadzenia Pożyczki. Powoła
ne zostały komisje współdziała
nia, gdzie wielu rzemieślników 
bierze bardzo czynny udział, po
pularyzując znaczenie Pożyczki, 
w wyniku czego prawie wszyscy 
rzemieślnicy podpisali już sub
skrypcję Pożyczki.

*
LIPNO — Już w dniu 20 bm. 

do godziny 12 zakończono podpi
sywanie Pożyczki Narodowej we 
wszystkich spółdzielniach rze
mieślniczych w 100 proc. Szeroką 
akcję propagandową przeprowa
dzili członkowie SD, a szczegól
nie członkowie Spółdzielni Kraw
ców im. Wincentego Rzymow
skiego. Akcja wśród rzemiosła in 
dywidualnego trwa.

*
CHOJNICE — Donoszą z Choi 

nic. że w ścisłej współpracy O- 
kręgowego Związku Cechów i 
Stronnictwa Demokratycznego 
przebieg subskrybowania jest po 
myślny i rzemieślnicy tamtejsi 
wykazują pełne zrozumienie dla 
rozpisanej Pożyczki deklarując 
chętnie swój udział w ogólnona
rodowej akcji, w której wyróż
nili się rzemieślnicy: Krzesiek i 
Rolbiecki.

♦
CHEŁMNO - Meldują z Cheł

mna, że akcja subskrybowania 
wśród rzemiosła jest w pełnym 
toku. Akcję uświadamiającą pro 
wadzi Partia i stronnictwa poli
tyczne. Rzemieślnicy chetnie de
klarują swoje udziały rozumie
jąc cel i znaczenie wezwania Rzą 
du Ludowego.

*
WYRZYSK — W dniu wczo

rajszym odbyło się masowe zeb
ranie dla rzemieślników. Referat 
na temat Pożyczki wygłosił ob. 
Błaszczyński — członek SD. W 
zebraniu wzięli ponadto udział: 
przedstawiciel PZPR ob.. Łuka, 
członkowie komisji współdziała
nia ob. Pawlewski i Trojanowski 
oraz przedstawiciel Wydziału Fi 
nansowego Robaczewski. Akcja 
jest w toku i w każdej chwili na 
leży liczyć się z jej zakończe
niem.

CWKS - MISTRZEM 
RUNDY WIOSENNEJ

Wczoraj 1 liga piłkarska za
kończyła pierwszą turę spotkań. 
Mistrzem rundy wiosennej został 
CWKS.

A oto wyniki:
Górnik Radlin — CWKS War- 

szawa 1:2 (0:2)
Budowlani Chorzów — Włók

niarz Łódź 2:1 (1:1)
Ogniwo Bytom — Włókniarz 

Kraków 3:0 (3:0)
Gwardia Kraków — Gwardia

Szczecin 4:0 (3:0)
Kolejarz Poznań — Ogniwo 

Kraków 2:0 (1:0)
Kolejarz Warszawa — Unia 

Chorzów 1:0 (1:0)

Stolica Pomorza włącza się w dzieło pokojowego budownictwa socjalistycznego

W Bydgoszczy powstaje
pierwsza w Polsce fabryka ekstraktów garbarskich

(ciąg dalszy ze str. 1) 
polskich konstruktorów, wzo
rowano się na metodach pra
cy oraz bogatej wiedzy i doświad 
czeniu Związku Radzieckiego.

Nowoczesne urządzenia wiel
kiej fabryki zmechanizowane i 
zautomatyzowane do najwyższe
go stopnia wyeliminują prawie 
całkowicie wysiłek fizyczny:

Obsługa aparatury składająca 
się z kilku osób, polegać będzie 
na kontrolowaniu samorejestrują 
cych przyrządów pomiarowych. 
Całkowicie zemechanizowany bę
dzie również transport wewnętrz 
ny. który obejmie zarówno roz
ładunek surowców do magazy
nów, jak i przewożenie półfabry
katów

Podział mandatów
w parlamencie francuskim

PARYŻ (PAP) Według ostat-l Podział mandatów we francus- 
nieh obliczeń, podział mandatów 1 kim Zgromadzeniu Narodowym
w nowym Zgromadzeniu Narodo 
wym będzie następujący: komu
niści — 103, gaulliści — 118, 
SFIC — 104, MRP — 85 radyka-

odzwierciedla oszukańczy charak

Iowie — 94, unia tew. niezależ
nych, partii chłopskiej i republi
kanów — 98 inne ugrupowania 
- 23.

Obliczenia te dotyczą wszyst
kich 625 deputowanych wybra
nych podczas niedzielnych wybo
rów. Dwa mandaty z ogólnej 
liczby 627 jeszcze wakują. Przy- 
padną one na Oceanie i Nową 
Kaledonię, gdzie wybory odbędą 
się dopiero w lipcu i we wrześniu

ter ordynacji wyborczej. „Huma 
nite” oblicza że gdyby wybory 
przeprowadzono uczciwie, francu 
ska partia komunistyczna uzy
skałaby 167 mandatów. Ze sto
sunku głosów wynika, że komu
niści pcwinni być najsilniejszą 
grupą w Zgromadzeniu Narodo
wym. Zdobyli oni blisko 27 proc, 
głosów, ale uzyskali w parlamen 
cię zaledwie nieco ponad 16 proc., 
mandatów podczas gdv no. 
SFIO po otrzymaniu 14.5 pr >c .. 
głosów uzyskała o jeden mandat 
więcej niż komuniści.

I Jeszcze przed rokiem niezabu
dowane pola podmiejskie leżały 
odłogiem. Obecnie rozlegle tere
ny fabryki pulsują wytężoną pra 
cą. Ziemia pokryta jest wykopa
mi. w których zakłada się fun
damenty poszczególnych obiek
tów. Pod dach podciągnięto już 
budynek laboratoryjny, raszplow 
nię, magazyny, warsztaty na
prawcze i garaże.

Rozpoczęto budowę głównego 
budynku produkcyjnego, tzw. 
wykańezalni oraz dalszych 8 o- 
biektów. W niedalekiej odległo
ści od budynków fabrycznych 
nad rzeką Brdą powstanie wiel
ka stacja pomp, która za pomocą 
nowoczesnych szybkobieżnych 
filtrów zaopatrywać będzie za
kłady w potrzebną ilość wody.

Nasilenie robót przy budowie 
z każdym dniem wzrasta. Już w 
IV kwartale br. przystąpi się do 
montażu aparatury produkcyj
nej.

Cała załoga bierze udział we 
współzawodnictwie.

O wielkości budującej się fa
bryki świadczy fakt, że już w 
pieiwszym etapie niepełnej pro
dukcji zakłady będą, przerabiały 
w ciągu doby około 300 m sześć, 
drzewa, tj. około 20 wagonów.
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HBKDCOlZC-Z^l
M Orbisie jeszcze zima

Zapewne niejeden z czytelników zastanawiał się nad sposobem docie
rania do konsumenta owoców i warzyw. Niejednokrotnie słyszało 

się narzekania na niedociągnięcia na tym odcinku zaopatrzenia ludno
ści w podstawowe artykuły spożywcze. Jedno jest pewne, nieliczna tyl
ko grupa konsumentów zastanawiała się nad rocznym zaoptrzebowaniem 
owoców, jarzyn, warzyw dla mieszkańców naszego województwa. Nie
wielu również wie jaka instytucja zajmuje się kontraktacją, skupem i 
dystrybucją tego odgrywającego wielką rolę w naszym życiu czynnika.
Chcąc zapoznać naszych czytelni- Bydgoszczy dysponuje 8 delegatura- 

ków z tym problemem zwróciliśmy I mi rozrzuconymi po całym Pomorzu, 
się do Ekspozytury Woj. „Centrali 
Ogrodniczej", która zapoznała nas 
bliżej- ze swą działalnością.

I branży przeznaczyło się lokale o bar 
! dzo małej przelotności, nie posiada
jących właściwego zaplecza magazy
nowego i piwnic. Tą sprawa na 
pewno ulegnie znacznej poprawie, 
gdyż zagadnieniem tym nie tylko in 
teresują się dyrekcje PSS, MHD i 
„Centrala Ogrodnicza", lecz również 
społeczeństwo poprzez komisje han

Przyszło lato — 
spadl śnieg. Jeżeli 
kłoś nie wierzy, to 
Pokona go o tym 

*' wystawa Oddziału 
Turystycznego „Or 
bis" (kolo hotelu

■ „Orbis").

cie jest u pat, 
wszyscy chodzą na „tętniaka". W 
pensjonatach zaś „Orbisu", jak po
kazują fotografie na tej wystawie cze 
kają na wczasowiczów i turystów — 
puszysty śnieg, mróz i narty.

Trudno nam w to uwierzyć, ale sko 
to „Orbis" zaprasza nas na wczasy 
— to chyba myjedziemy, by hasać na 
„lipcowym śniegu". (Bis)

ZADANIA PRZEDSIĘBIORSTWA
Uchwałą Rady 

Ministrów z dnia 
28 lutego 1951 r. 
„Centrala Ogrodni 
cza", która jest 
przedsiębiorstwem 
państwowym, ule
gła pewnej reorga 
nizacji. Od tej 
intensywną pracę.

Zorganizowano dwie nowe placówki 
w Bydgoszczy i Toruniu pod nazwą 
Ogrodnicze Zakłady Handlowe, któ
rych zadaniem jest zaopatrywanie 
w owoce i jarzyny dwóch najwię
kszych miast naszego okręgu. Po
nadto Ekspozytura Wojewódzka w

KONTRAKTACJA 
I PRODUCENT 

Dostawcą wszelkich artykułów o- 
wocowych jarzyn i warzyw są 
przede wszystkim spółdzielnie pro
dukcyjne, PGR-y oraz średnio i ma 
łorolni chłopi. Województwo pomor 
skie zajmuje 3 miejsce w całym kra 
ju, pod względem planowej kon
traktacji. Pierwszym, który ukończył 
kontraktację warzyw w wojewódz
twie, był powiat lipnowski, następ
nie rypiński i toruński. Największym 
areałem zakontraktowanych warzyw 
szczyci się powiat inowrocławski. 
Kontraktacja owoców trwa. Procent 
jej wykonania określa się cyfrą 88.

Pomorze zaopatruje nie tylko 
swój własny teren, ale wysyła rów 
nież towary do innych mniej pro
duktywnych pod tym względem wo
jewództw, jak gdańskie i wrocław
skie, przede wszystkim zaś do okrę-

dłu przy radach narodowych.
TROCHĘ LICZB

O wzroście dobrobytu mas pracują 
cych świadczą liczby spożycia i zapo 
trzebowania roku bież, w porówna
niu z r .1950. Warzyw w kwietniu 
1950 r. „Centrala Ogrodnicza" na Po 
morzu rozprowadziła ponad 440 ton, 
w bieżącym roku — 485 t, w maju 
ub. r. — 482 t, zaś w br. aż 862 t. 
Liczby te świadczą nie tylko o wię
kszej konsumeji, lecz również obra
zują nam rozwój i rozległe działanie 
„Centrali Ogrodniczej", (iks)

Pożyczka io wkład 
w walkę o poŁói
Narodowa Pożyczka — to przyśpieszenie 

realizacji Planu 6-letniego, to wzmoże
nie potencjału gospodarczego i obronne
go Polski Ludowej, to dalszy potężny 
wkład społeczeństwa polskiego w dzieło 
walki o pokój, postęp, o sprawiedliwość 
społeczną, o lepszą, jaśniejszą przysz
łość zarówno Polski jak 1 całej ludzko
ści

Pożyczka Narodowa — to również dal
sze usprawnienie wymiaru sprawiedliwo
ści i zabezpieczenie mu dopływu kadr 
spośród robotników, chłopów i inteligen
cji.

Wierzę, że adwokatura polska jako 
spółczynnik wymiaru sprawiedliwości 
przez gremialny udział w Pożyczce Na
rodowej da najpełniejszy wyraz swej 
patriotycznej postawy w walce 1 pracy 
o praworządność 1 utrwalenie nowego ła
du społecznego Polski Socjalistycznej.

DR JULIUSZ KESSLER
Dziekan Rady Adwokackiej

w Bydgoszczy

VI sesja PRN
Prezydium Powiatowej Rady Na

rodowej zawiadamia, źe VI sesja 
PRN odbędzie się w czwartek, 28 
bm. o godz. 10 w sali posiedzeń 
PRN przy ul. Słowackiego 7.

Z KROMIKI
Pożyczki

Pracownicy PKO dali dowód swego sta 
nowlska patriotycznego 1 społecznego, 
dokonując subskrypcji Narodowej Po
życzki Rozwoju Sil Polski już w pierw
szym dniu, kiedy to podpisali ją wszy
scy znajdujący się w służbie pracowni
cy Podkreślenia godnym jest apel pra
cownika PKO ob. Kuffla, który prze
kreśliwszy swą deklarację, w której zo
bowiązał się do wpłaty na Pożyczkę 11 
dniówek, podniósł ją do liczby 40.

Przesunięcie
walnego zjazdu TPPR

Zarząd Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej na miasto i po
wiat Bydgoszcz przesuwa termin 
V Walnego Zjazdu z dni* 14 *>m- 
na dzień 1. VII godz. 10 w sali 
Starego Teatru p<zy ul. Grodzkiej.

Kujemy 
„łańcuch prasowy**

Na apel pracowników „Domu Książki", 
który ukazał się w nr 128 „IKP", pra
cownicy Pomorskich Zakładów Budowy 
Maszyn, uchwalili z okazji Dni Oświaty, 
Książki 1 Prasy, zakupić przynajmniej 
po jednej książce.

Uchwala ta została wykonana. Na tere
nach zakładów istnieje stały kiosk, w 
którym, u swego kolportera pracownicy 
zakupili w maju książek na sumę 2.800 
złotych.

Wzywają oni obecnie do dalszego „ku
cia łańcucha" prasowego pracowników 
Bydgoskiej Fabryki Narzędzi, Zakładu 
Dr 1 (ul. Janka Krasickiego 8).

Czekamy na następną uchwalęl

Nowa spółdzielnia, 
inwalidów

W Bydgoszczy powstała nowa Spółdziel 
nia Inwalidów Kioskarzy „Pokój".

Spółdzielnia ta rozpoczęła swą działal
ność z dniem 20 bm. 1 do chwili obecnej 
liczy już 19 członków rzeczywistych. Do 
spółdzielni należy 12 kiosków. Liczba ta 
stale wzrasta. (Bis)

Naród radziecki 
obrońcą pokoju świaia 
W dniu 23 czerwca br. w sali 

WOSP przy ul. Gen. Stalina wygło
szony Zostanie odczyt poświęcony 10 
rocznicy napadu hitlerowskiego na 
Związek Radziecki pt. „Naród ra
dziecki pogromcą faszyzmu — o- 
brońcą pokoju światowego". Odczyt 
wygłosi jeden z przedstawicieli Woj
ska Polskiego. Po odczycie wyświe
tlony zostanie interesujący film.

W imprezie winny wziąć udział de 
legacje wszystkich kół TPPR z mia
sta i powiatu bydgoskiego.

Dziś Czerny-Stefańska 
gra Mozarta

Pogodnie wesoły, pełen rśdoścl 1 słoń
ca, a równocześnie tęsknej zadumy, jest 
Koncert fortepianowy A-dur Mozarta jed 
nym z najchętniej słuchanych utworów 
wielkiego kompozytora, a w każdym ra
zie najpopularniejszym z Jego koncer
tów. Usłyszymy go na dzisiejszym kon
cercie symfonicznym w świetnym wyko
naniu HALINY CZERNY-STEFANSKIEJ, 
której ostatnie tournee artystyczne w 
Europie zachodniej stało się nieprzerwa
nym pasmem triumfów doskonałej pia
nistki polskiej.

Koncert dzisiejszy przynosi ponadto 
wspaniałą VIII Symfonię Beethovens 
oraz uwerturę do op. „Włoszka w Alge- 
rze" Rossiniego. Koncertem dyrygować 
będzie jeden z najzdolniejszych dyrygen
tów młodego pokolenia ROMAN MAC
KIEWICZ.

Koncert odbędzie się dziś, w piątek, 
o godz. 19.30 w Teatrze ZP.

gu katowickiego.

SIEC DETALICZNA
Sprzedażą detaliczną zajmują się 

placówki MHD, PSS, stoiska w ha
lach targowych i sklepy „Centrali 
Ogrodniczej" Tutaj musimy stwier 
dzić, że ciągle jeszcze istnieje małe 
zainteresowanie handlem owocowo- 
warzywniczym. Dla sklepów tej

W poniedziałek wiec
na pl. Boh. Stalingradu

Z okazji inauguracji „Tygodnia So 
lidarności z Walczącą Koreą" komi
tety Wojewódzki i Miejski Obrońców 
Pokoju w Bydgoszczy organizują w 
poniedziałek, dnia 25 bm. o godz. 
16.30 ńa pl. Bohaterów Stalingradu 
w Bydgosżczy wielki wiec z t dział eTn 
uczestnika delegacji PKOP do Korei 
— posła Mariana Czerwińskiego.

Do masowego uczestnictwa społe
czeństwa w wiecu celem dania wy
razu solidarności z walczącym o swą 
wolność narodem koreańskim — wzy 
wa Wojewódzki i M'ejr&i Komitet 
Obrońców Pokoju w Bydgoszczy.

'Wieczornica. 
ZS Gwardii

Dzisiaj o godz. 19.30 w sali kina 
WBP przy ul. Chodkiewicza odbędzie 
się wieczornica ZS Gwardii poświę
cona udziałowi sportowców Gwar
dii w akcji Pożyczki. W programie 
m. in. deklaracje sportowców, film 
„Wesołe zawody". Wstęp za okaza
niem legitymacji Gwardii.

Wieczory teatralne

OWKS misirzem Pomorza
po zwycięstwie nad

Chcąc ocenić ostatnie spotkanie piłkar
skie decydujące o tytule mistrza Pomo
rza rozegrane w środę na stadionie 
Gwardii, musimy znów poświęcić kilka 
wierszy arbitrowi spotkania ob. Sikorze 
ze Solca Kujawskiego, który swymi orze
czeniami początkowo zadziwił liczną wi
downię i samych zawodników, a później 
gdy zaczęła się bezpardonowa ostra gra, 
nie potrafił utrzymać obu drużyn w kar 
bach.

Jeżeli chodzi o ocenę samej gry, to trze 
ba przyznać, że OWKS raczej zawiódł 
i przed przerwą tylko wyjątkowemu 
szczęściu zawdzięczać mogą wojskowi, 
że połowa ta zakończyła się dla nich bez 
bramkowo. W drugiej części spotkania 
OWKS otrząsnął się z przewagi Koleja
rzy, ruszył do wielkiej ofensywy, lecz w 
dalszym ciągu napastnicy wojskowi nie 
potrafili zmusić do kapitulacji doskonale 
broniącego bramkarza grudziądzan — 
Ramińsklego. Dopiero w 18 minucie, po 
dalekim wykopie Murzyna piłkę przejął 
lewośkrzydłowy Kalinowski, poszedł na 
przebój, stoczył zwycięski pojedynek z 
obu obrońcami i niskim plasowanym 
strzałem zdobył jedyną bramkę decydu
jącą o tytule. Od tego momentu koleja
rze załamali się .oddali inicjatywę w rę
ce OWKS-u mimo, że ich sporadyczne 
ataki były wobec zejścia z boiska nie
dysponowanego Banacha, niepewnej gry 
Brzechwy i wręcz złej postawie Ossow
skiego w obronie, zawsze niebezpieczne 
dla bramki Gintera.

Minuty spotkania płyną, OWKS jest 
ciągle w ataku, lecz doskonały Kamiński

Kole arzem (Gr) 1:0 
z dobrą piątką defensorów rozpaczliwi# 
bronią się od zdobycia drugiej bramki. 
Wreszcie sędzia odgwizduje koniec tego 
stojącego na niezłym poziomie spotkania. 
Przy dźwiękach marsza orkiestry DOW 
do szatni wkraczał (mistrz Pomorza w 
piłce nożnej — OWKS Bydgoszcz. (ur)

IMPREZY W RAMACH 
POŻYCZKI NARODOWEJ

Doceniając znaczenie Narodowej Po
życzki Rozwoju Sił Polski sportowcy Po
morza dla nadania uroczystego charakte
ru subskrypcji, przeprowadzają szereg 
imprez sportowych.

W dniu dzisiejszym, 22 bm. o godz.,,, 
18.30 na pływalni priy ul. Żeglarskiej od
będą się masowe próby zdawania norm 
na odznakę SPO oraz o godz. 19.00 odbę
dzie się Wieczornica Sportowa w sali 
kina WUBP.

W dniach 23 godz. 16.00: zawody lekko
atletyczne na stadionie Spójni, turniej 
koszykówki również na stadionie Spójni. 
Godz. n.oo mecz piłki nożnej: Fabryka 
Sklejek — Budowlani, na boisku Budo
wlanych na Szwederowie, eliminacje mi
strzostw gimnastycznych Rz.dy Okręgo
wej Włókniarza na przystani ZS Stal 
przy ul. Floriana 6. Gom. 19.00: mecz 
bokserski OWKS Bydgoszcz — Kolejarz 
Gdańsk na zimowym stadionie G-werdii,

W dniu 24 bm. godz 9.00: ogólnopolskie 
zawody żeglarskie o Puchar Pokoju na 
torze w Łęgnowie, godz. 15.60: trójmecz 
pływacki Gwardia Bydgoszcz — Unia 
Ciechocinek i Gwardia Toruń na Ibsenie 
w Ciechocinku, godz. 16.00: strzelanie na 
próby SPO oraz eliminacje o mistrz, woj, 
ZS Włókniarz na stadionie letnim Gwar
dii (strzelnica).

O AWANS DO KLASY WOJEWÓDZKIEJ
W ub. środę rozpoczęły sią na terenie 

całego Pomorza rozgrywki piłkarskie o 
wejście do klasy wojewódzkiej. Kolejarz 
Ib Toruń pokonał Ogniwo Wąbrzeźno 
2:1 (2:0). Kolejarz Aleksandrów Kuj. zwy 
ciężył Spójnię Włocławek 2:1 (2:0). Ko
lejarz Solec Kuj. — Unia Inowrocław 
2:1. Kolejarz Ib Bydgoszcz — Unią 
Chełmża 3:0 w. o.

„DERBY" PIŁKARSKIE POMORZA
Jak się dowiadujemy w nadchodzącą 

niedzielę, 24 bm. o godz. 17.30 rozegrane 
zostaną na stadionie przy ul. Sportowej 
w Bydgosżczy wielkie „derby" piłkar
skie stolicy Pomorza pomiędzy miejsco
wym Kolejarzem a Gwardią. W przed- 
meczu walczyć będą hokeiści na trawie 
Unii Włocławek 1 Gwardii Bydgoszcz, 
Dalsze szczegóły podamy.

Winiarski, typowe zespolenie biuro
kraty w kitlu lekarskim z reakcjoni
stą inteligenckiej marki, tchnął naj
autentyczniejszym życiem, był nie
omylną kreacją w każdym słowie i 
geście. W rolach drugoplanowych 
ostro obrysowane figury dali Graży
na Korsaków (siostra Wera), Urszula 
Modrzyńska (Marcysia) i Tadeusz 
Tusiacki (sanitariusz). Nie jest winą 
Zbigniewa Gawrońskiego, że sekre
tarz organizacji partyjnej pozostał 
bladą figurą. Tu już z tekstu nic nie 
była można wydobyć.

Dekoracje Jerzego Niesiołowskiego 
starannie wypracowane, lecz pozba 
wionę śmielszej inwencji. Całość? — 
Ciekawe zadatki, zwłaszcza jeśli cho
dzi o realistyczne ujęcie środowiska. 
Wymowa sztuki byłaby większa, gdy 
by nic przeładowywano jej elementa
mi zbędnymi dla społecznej i ideolo
gicznej wymowy utworu.

Jan Piechocki

Sztuka stanowi debiut sceniczny ufa 
lentowanej powieściopisarki i publicy 
siki i dowodzi, jak trudna jest technika 
dramatu dla pisarza zaprawionego w 
innych rodzajach literatury. Poza nie 
poradnym prowadzeniem akeji (6 od 
słoń ma 3 akty!), poza scenami roz
wiązującymi w sposób naciągnięty 
drażliwe sytuacje (sąd nad dr Zwar
doniem sekr. partii przy współudzia
le bezpartyjnej lekarki), pozostawia 
także dużo do życzenia erektowany, 
miejscami zupełnie papierowy język, 

wcare rmm^uRw. ------------- — Przyznać trzeba, że reżyseria Mie
dzi jei kunszt, gdy chodzi o bohate- czysława Wielicza uczyniła wszystko 

---- nr—„„ inno tylko możliwe, aby sztukę zrobić 
teatralnie ciekawym zjawiskiem. Dia 
logom nadano cechę jak najdalej po
suniętej naturalności, osłabiono zbęd
ny patos i okraszono wiele scen sub
telnym humorem.

Ńa pełne uznanie zasługuje nchwy 
cenie intencji reżysera przez cały ze
spól. Można by się sprzeczać chyba 
o pewne szczegóły, t. np. z iouą 
Markowską, czy w jej ujęciu dr Leś
nej nic brak było temperamentu i te
go jakby wewnętrznego ognia, który 
by usprawiedliwił stosunek z „zabój 
czym" kolegą, lecz koncepcja roli zo
stała konsekwentnie przeprowadzona 
po linii uwypuklenia intelektualnych 
i zawodowych walorów kobiety-leka- 
rza. Dr Zwardoń w interpretacji Ra 
fala Kajetanowicza był, odwrotnie, 
przede wszystkim brutalnym w 
swych erotycznych apetytach męż
czyzną. za mało czuło się lekarza, 
chociażby to był lekarz, który z pięk 
nymi koleżankami nie chce mówić o 
poważniejszych sprawach. Zważyw
szy tekst, gdzie erotyzm wyłazi z 
wszystkich szpar, trudno o to mieć 
mecjalną pretensję do odtwórcy Dr 
■Zwardonia. Mieczysław Wielicz dał 
raz jeszcze dowód kompletnego prze
istoczenia się w każdej roli. Jego dyr.

DR. A. LEŚNA" 
i na scenie taruńsLiej 
odcinku pracy zawodowej zostały 
W SńlUW j ,.- — —--4 t  .
przekonywującym realizmem, lakie 
zadawnione sposoby myślenia wśród 
służbv szpitalnej ukazuje autorka 
wcale interesująco. Natomiast^ zawo- 

ra pozytywnego. Wszystko, co Anna 
Leśna mówi i robi, jest w zasadzie 
słuszne i piękne, nie wiemy tylko, 
skąd u osoby, która podkreśla swą 
bezpartyjność, wzięła się bojowa po
stawa o postulaty społeczne. Nie do
wiadujemy się niczego o socjalnym 
pochodzeniu lekarki — społeczniczki, 
o ewentualnych przeżyciach i do
świadczeniach, które by psycholo
gicznie uzasadniły podobnie wykry
stalizowaną ideowość. Tak więc 
wszystko, co dr A nna mówi i czym, 
wydać się może kaprysem kobiecym 
lub odruchem serca.

Najsłabiej przedstawia się sprawa 
szeroko rozbudowanej intrygi miłos
nej. Jest rzeczą nic do wiary, aby 
zrównoważona, moralnie i intelektu
alnie wartościowa 36-letnia kobieta 
mogła zakochać się w koledze, który 
już przv pierwszym widzeniu zacho
wuje się jak fanfaron i gbur i który 
z wzajemnego stosunku wyklucza 
wszelkie zainteresowania wyższej 
choćby zawodowej natury. Stosu
nek miłosny Dr Leśnej i Dr Zwardo 
nia nie waży na zasadniczej akcji 
sztuki (sprawa sanacji stosunków 
szpitalnych) i stanowi chyba remini
scencję przedwojennych zaintereso 
wań pisarskich Ireny Krzywickiej.

Sztuka Irany 4rfy*ick e1
W małym prowincjonalnym szpita < 

lu obejmuje posadę lekarka. Przy
stojna kobieta z miejsca staje się 
przedmiotem erotycznych apetytów 
kolegi chirurga. Dr Leśna nie ulega 
jednak na sto procent notorycznemu 
pożeraczowi serc, natomiast rozpo
czyna walkę z zacofanymi stosunka
mi szpitalnymi. Dzięki pomocy czyn 
nika partyjnego doprowadza do prze 
łomu, koniecznego dla należytego 
funkcjonowania służby zdrowia. Chi 
rurg, który nadużywa legitymacji 
partyjnej dla celów kariery osobi
stej zostanie zdemaskowany i wyklu 
czony z szeregów partii, jednak z 
możnością zrehabilitowania się pra
cą. Dobro pacjentów i interes spo
łeczny zatriumfują nad. wygodnic
twem i sobiepaństwem lekarzy, jak 
dyrektor szpitala pogrążonych w ru- 
tyniarskim sposobie myślenia i wro- 
gich wszelkiemu powiewowi nowych 
prądów. Przy szpitalu powstanie 
świetlica. Sanitariuszowi da się moż 
ność dalszego kształcenia.

Jak widzimy, podejmuje sztuka 
„Dr A. Leśna" problem właściwego 
stosunku inteligencji zawodowej do 
nowej rzeczywistości. Specyfikę jej 
stanowi ukazanie wciąż jeszcze ak
tualnego problemu na tle środowi
ska lekarzy i szpitala, co dramatowi 
nadaje w oczach widza posmak pew 
nej egzotyczności.

Typowe przykłady jawnej lub za
maskowanej wrogości wobec ideo
logii i ustroju państwa ludowego na

' w
sztuce Krzywickiej pokazane z

Ic bezpartyjnej lekarki), pozos------
także dużo do życzenia eiektoy.-=r.T, 
miejscami zupełnie papierowy język.

ItlNA

Wolność: Na morslem 
szlaku (16, 18.30 j 2030)

Polonia: 15-lełni kapi
tan (16, 18.15, 20.15)

Oriel: Scott na Antar
ktydzie (15.45, 17.45, 20)

Bałtyk: Knock-ouf (16, 
18 i 20)

Pomorzanin: Śmiali lu
dzie (16, 18 I 20.15)

Gryf: Pustelnia Par- 
meńska (I seria) (15.45, 
17.45 I 20)

Mir: Młoda Gwardie
I seria (19)

Rozmaitości: Norma, 
Lasy. (16—24)

CO? RenO )O

Piątek, 22 czerwca
6.50 Program dnie 

6.52 Komunikaty. 6,5! 
Muzyka. 16.20 Bydgosk 
dziennik radiowy. 16.3! 
Słuchamy Chopina — 
płyty. 16.50 Reportaż L 
Gęsickiej pt. „W fabry
ce sieci rybackch”, — 
18.15 Koncert z okaz; 
zakończenia Kia.owyct

Wo|. Ośr. Szkol. Parł. Zawodów Szybowce- 
PZPR: Wystawa o ży- . wych w Inowrocławiu. ■ 
ciu i walce Róży Luk- ■ słowo więżące Z, Ba+u- 
semburg.

wiCby?
DYŻUR APTEK

Apteka Spał, nr 17, ul. 
Śniadeckich 51, lei. 22-42

WYSTAWY

i snwwo wiaząue z. oa?u- 
ro. 18.45 Audycje pt 

I „Odznaki SPO na blu- 
| z-ach robotników i chło- 

Plątek: Koncert symfo- ' pów" — opr, red. D*- 
niozny (19.30) i chowskł.
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i/cie miejscowość!

Pierwszy rysunek
naszego wielkiego konkursu letniego

Nowsze dzidttc umukzowImi&I
ośmiu opublikowanych ostatnio re- 

™ portażach zapoznaliśmy naszych Czy 
telnlków z najpiękniejszymi miejscowo
ściami wypoczynkowymi nad Bałtykiem 
oraz na Mazurach, gdzie znajdują się o- 
środkl turystyczne PBP „ORBIS". Tym 
samym zakończyliśmy pierwszą część na
szego wielkiego letniego konkursu pod 
hasłem: „Jedziemy z Orbisem na wcza
sy!"

Dzisiaj zamieszczamy pierwszy z serii 
rysunków, stanowiących drugą i właści
wą część naszego konkursu. Rysunki te 
posiadają motywy charakterystyczne dla 
każdej z opisanych miejscowości oraz 
dla ułatwienia, zaopatrzone są cytatami 
z opublikowanych reportaży. Odgadnąć 
należy o jaką miejscowość (opisaną w re
portażach) chodzi w rysunku. Rozwiązać 
konkurs z pomocą cytatu dla tych, któ
rzy czytali uważnie nasze reportaże — 
to fraszka!

„Ze szczytu piaszczystej wydmy widać puiciuteńką, wspaniałą plażę, ja 
kiej pozazdrościć mogą......... — i Sopot i Jurata i Międzyzdroje. Nad sa
mym brzegiem schną na morskim wietrze rybackie sieci".

Anegdoty
Sokrates odpowiadał jednemu z 

uczniów, który go pytał, co sądzi 
o małżeństwie:

— Jeżeli dostaniesz kiedy dobrą 
żonę, to będziesz szczęśliwy przez 
całe życie, a gdy dostaniesz złą żo
nę, będziesz miał sposobność zostać 
filozofem.

Gdy żona Sokratesa Ksantypa, 
usłyszała te słowa, oburzyła się zwy 
myślała męża i wylała mu pełną 
stągiew pomyj na głowę.

Wówczas Sokrates zrezygnowany 
powiedział:

— Zawsze przecież byłem zdania, 
że po grzmotach pada deszcz.

• • *
Gdy Sokrates zażądał miodowego 

piernika, pewien człowiek zapytał 
go, czy i filozofowie też miód jedzą.

— Czemużby nie — odrzecze mę
drzec — czy myślisz, że pszczoły 
tylko dla głupców miód znoszą?

Rozwiązanie przesyłają Czytelnicy na 
końcowym kuponie, który zamieścimy 
po zakończeniu serii rysunków. Nagrody 
są bardzo atrakcyjne:

* 14-DNIOWY BEZPŁATNY POBYT 
W PENSJONACIE w Wiśle, Krynicy, 
Ciechocinku lub Zakopanem.

* 7-DNIOWY BEZPŁATNY POBYT 
w jednym z wspomnianych pensjo
natów.

* 14-DNIOWY BEZPŁATNY POBYT 
w jednym z ośrodków wiejskich 
„Orbisu nad Bałtykiem*.

* 7-DNIOWY BEZPŁATNY POBYT 
w takimże ośrodku nad Bałtykiem.

Ponadto rozlosowane zostaną bilety na 
wycieczki „Orbisu" pociągami turystycz
nymi do Warszawy, Gdańska, Poznania, 
Krakowa itp. oraz liczne książki.

Po chorobie, gdy człek zdrowy 
chętnie mknie na wypoczynek, 
a więc jedzie do Kudowy 
Imć Furdyga, Wraz z nim — synek.

„W tym przedziale się nie palli 
Niech pan sobie to przeczyta! 
Niech pan idzie sobie dale), 
albo wyidzie na korytarz!"

A ten dymi. Wreszcie zasnął. 
Kiedy chciaJ powtórzyć sztuczkę 
o mało go grom nie trzasnął! 
Dobrze mu tak! Ma nauczkę!

Warszawianki znane są nie tylko z 
wdzięku i elegancji. Lata okupacji 
pokazały, że potrafią być dzielne, 
bojowe i ofiarne. Jak wykazuje każ
dy dzień, warszawianki umieją do
brze i chętnie pracować. W fabry
kach, biurach, na kolei. Od roku 
widać ich coraz więcej na ruszto
waniach budów stolicy. Tynkarki, 
windziarki, murarki — oto mozaika 
specjalizacji obsadzonych przez ko
biety.

Jak przyjęły warszawskie kobiety 
i dziewczęta Narodową Pożyczkę Roz 
woju Sil Polski?

Kobiety wysunęły się w stolicy na 
czoło w akcji pożyczkowej. W wie
lu zakładach pracy dają przykład i 
stanowią zachętę do naśladowania 
dla całych zespołów pracowniczych. 
Rembiejewsika Zofia z fabryki-gigan- 
ta na Żeraniu zadeklarowała 20 dnió-

Odpowiedzi prawnika
Stały Czytelnik, Bydgoszcz. Stano

wisko właściciela domu jest bezpod
stawne. Lokator domu ma prawo do
magania się od właściciela domu wy
szczególnienia wysokości wszystkich 
poszczególnych, świadczeń, którymi ob
ciąża lokatora. I nie tylko to — wła
ściciel domu na żądanie lokatora zo
bowiązany jest okazać oryginalne kwi
ty na poszczególne świadczenia oraz 
klucz rozdziału poszczególnych świad
czeń na lokatorów.

T. L., Bydgoszcz. Oczywiście na
leży się Panu jednomiesięczny urlop na 
rok 1951.

Stosunek służbowy Pana kończy się 
po wykorzystaniu urlopu, który winien 
Pan otrzymać z początkiem maja br., 
a więc kończy się dopiero z końcem 
maja. Z łych względów instytucja zo
bowiązana jest wypłacić Panu doda
tek rodzinny nie tylko za kwiecień, lecz 
również za maj br.

Wydaje się, że tak Wojewódzki U- 
rząd Kultury Fizycznej w Szczecinie 
jak I Główny Urząd Kultury Fizycznej 
w Warszawie nieco biurokratycznie pod 
chodzą do załatwienia Pańskiei żywot
nej sprawy.

Należałoby wnieść zażalenie do Pre 
zydium Rady Ministrów, któremu pod- 

wek i przez mikrofon wezwała inne 
kobiety do pójścia w jej ślady. Przo 
downica pracy Nowakowska Geno
wefa z fabryki im. Gen. Świerczew
skiego, wyrabiająca stale 250 proc, 
normy subskrybowała 15 dniówek. 
65-letnia pracownica Fabryki 22 Lip
ca zadeklarowała 20 dniówek. Euge
nia Łysakowska i Leokadia Czapska

O puchar Davisa

Włochy - Polska 4:1
RZYM. Zakończone w Mediolanie 

ćwierćfinałowe spotkanie tenisowe o Pu
char Davlsa — Polska — Włochy wygra
li ostatecznie Włosi 4:1.

W ostatniej grze pojedynczej Piątek po 
półtoragodzinnej walce przegrał z R. del

legają urzędy kultury fizyczne] nie
zależnie od zwrócenie się o inter
wencję do Miejskiego Wydziału Pracy 
I Pomocy Społecznej (dawn. Inspekto
rat Pracy) w Szczecinie.

Home Józef, Szubin. Uchwała Pre
zydium Miejskiej Rady Narodowa! w 
Szubinie w przedmiocie wymierzenia 
Panu czynszu za lokal użytkowy na 
warsztat szewski według stawek prze
widzianych uchwałą Rady Ministrów z 
dnia 21 czerwca 1950 r. (Monitor Pol
ski z dnia 4 lipce 1950 r. nr 77, poz. 
889) jest bezpodstawna, albowiem 
uchwała ta reguluje wysokość czynszu 
za lokale użytkowe w tych jedynie wy
padkach, gdy tak wynajmujący jak 
naijemca należą do jednostek admini
stracji państwowej lub instytucji I przed 
sięblorstw uspołecznionych (§ 1 pkt 1 
cyt. uchwały). A zatem Pan, jako oso
ba fizyczna nie podpada w żadnym 
wypadku pod kategorię tych jednostek 
i dlatego też bezpodstawną Jest uchwa 
ła Prezydium MRN. Pana obowiązuje 
czynsz w dotychczasowej wysokości.

Należy zażądać od Prezydium MRN 
uchylenia tej uchwały. Jeśli Prezydium 
nie uchyli, należy wnieść zażalenie do 
Prezydium Woj. Rady Narodowej w 
Bydgoszczy. 

z Fuchsa wpłacają na pożyczkę całe 
pensje miesięczne. Członek ZMP Kry 
styna Chaberska oświadczyła, co na
stępuje: „Państwo dopomogło mi nau 
czyć się zawodu, czuje się zobo
wiązana odwdzięczyć sie Pań
stwu”.
Warszawianki dobrze zdają egzamin 

patriotyzmu. (P)

Bello w czterech setach 4:6, 0:6, 6:2, 2:8.
Polak zagra! sczególnie dobrze w trze

cim secie, którego wygrał łatwo. Zacięta 
walka o każdą piłkę trwała również w se 
de czwartym, w którym Piątek obronił 
5 piłek meczowych.

W ostatnim spotkaniu Cucelli nie sta
nął do gry z Radzlem oddając punkt wal 
kowerem.

Rekord Europy Lippa 
w kuli 16,95

MOSKWA. Na zawodach lekkoatletycz
nych, zorganizowanych w ramach święta 
sportowego Republiki Estońskiej, czoło
wy lekkoatleta radziecki H. Lipp ustano-, 
wil nowy rekord Europy w pchnięciu 
kulą wynikiem 16,95 m.

Dotychczasowy rekord wynosił 16,93 m 
1 należał również do H. Lippa.

ZE SPORTU w NRD
BERLIN Lekkoatleci NRD uzyskali 

ostatnio szereg dobrych wyników. Na za
wodach w Erfurcle najlepsze tegoroczne 
wyniki uzyskali: Smolińsky w biegu na 
110 m ppł. — 15,4, Meyer w skoku wzwyż 
186, Frlster w trójskoku — 14,12 i w sko
ku w dal kobiet Junghanns — 5,44.

Na zawodach w Rostoku Leupold pobi
ła rekord NRD w skoku wzwyż wyni
kiem 1,59 m.

Kapiak wygrywa 
wyścig CWKS

WARSZAWA. We wtorek, 19 bm. na 
okrężnej trasie Janki — Mszczonów — 
Grójec — Janki długości 93 km rozegra
no wyścig kolarski o mistrzostwo CWKS.

Zwyciężył Kapiak w czasie 2:46,13 przed 
Rzeżnlckim 2:46,47, 3 — 4 Wallszewskl — 
Tabaczyński — 2:49,12, 5 — 6 Maińskl — 
Leńczyk — 2:51,42, 7 — 9 Wójcik — Hada- 
slk — Kulawik — 2:54,32, 10. Mich.

Z boisk zagranicznych
PRAGA. Horde uzyskał na 100 m 10,71 

Koubek na 800 m — 1.57,1; kula — Kalina
Ostatnie spotkania międzypaństwowe 

w piłce nożnej: Belgia — Hiszpania 3:3, 
Szwecja pokonała Turcję 3:1. Mecz mię
dzypaństwowe: Austria — Sunderland 
5:4. Graz — Sunderland 2:1, Malmó — 
Liverpool 2:1.

* * *
Na boiskach Europy uzyskano wyniki: 

Ililtunen (Finlandia) w trójskoku 15,08 m; 
Herssens skoczył wzwyż 1,95 m; Szwaj
car Schreurer o tyczce 4,10 m, a Fran
cuz Sillon 4,15 m. Niemiec Haas prze
biegł 400 m w 47,7 sek., a ElMabrouk 800 
m w 1.51,4 min,

NOWY JORK. Mac Kenley przebiegł 
220 y w 21,1, a 440 y w 46,4.

OBWIESZCZENIA

PIĄTEK, dnia 22 czerwca 1951 r.

5,00 Początek audyc.li. 5.03 Sygnał czasu. 
Wiadomość; poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 
Koncert dla świata pracy. 6.00 Wiadomości 
ranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Taneczna muzyka 
ludowa. 6.45 Program dnia. 7.00 Dziennik poran
ny. 7.15 Muzyka. 7.20 Wszechnica Radowa. 7,40 
Muzyka. 7,55 Wiadomość] poranne. 8.00 Melo
die operetkowe, 8.00 Przerwa. 11.45 Głos mają 
kobiety. 11,57 Sygnał czasu. 12,04 Dziennik po
łudniowy. 12,15 Wieś tańczy i śpiewa. 12.30 Au
dycja dla wsi. 12.45 Na swojską nutę. 13.15 Po
gadanka dla wsi „Jeszcze jest wyjście". 13.25 
Program dnia. 13.30 Audycja dla klasy I—II. — 
13.50 Koncert solistów. 14.30 Audycja szkolna dla 
klasy V—VII. 14.50 Muzyka rozrywkowa. 15.30 
Audycja dla świetle dziecięcych. 15.50 Montaż 
nowych książek. 16.10 Muzyka. 17.00 Wiadomo
ści popołudn owe. 17.05 Reportaż. 17.15 Duet 
fortepianowy. 17.40 Koncert chóru. 18.00 Felie
ton. 19.00 Proza Polska. 19.20 Koncert. 19.58 Stan 
pogody. 20,00 Dziennik wieczorny, 20,30 Koncert 
masowy. 21,15 Wieczorne melodie. 21,35 Audycja 
literacka, 22,00 Muzyka I aktualności, 22.30 Mu
zyką kameralna. 22,50 Muzyka taneczna. 23.00 
Gstatne wiadomości. 23.10 Fragmenty operetek. 
23.50 Polska piosenka masowa, 23.55 Program 
na dzień następny. 0,02 Koniec audycji, hymn.

5.05
5,20 
po-

Prezydium Miejskie) Rady Narodowej podaje, 
że termem składania szkiców 
do pkt. d § 9 uchwały nr 13 
rodowe) z dnia 23. 4. 1951 
zaludnienia przedłuża się do 
włącznie. Niezłożenie szkiców pociąga za sobą 
sankcje karne z § 10 wyżej cytowane; uchwały 
MRN. (3577k

Uwaga zakłady pracy! Zawiadomienia o wy- 
jeźdzle dzieci na kolonie odebrać można w TPD, 
Aleje 1 Maja 88. (3570k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Szwajcar oborowy z 3 własnymi pomocnikami po
trzebny. Zgłoszenia PGR Topola, poczta i po
wiat Środa (Poznańskie). (3544k

Pracownika umysłowego opłacanego wg układu 
zbiorowego pracy poszukują Państwowe Gospo
darstwa Rolne Zespół Rybacki nr 75, Bydgoszcz.
uf. Gen. Stalina 60. (3571k

II II
Rower z motorkiem sprze 
dam. Bydgoszcz, Jasną 
29-9. (3558g 

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
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mieszkań stosownie 
Miejskiej Rady Na- 
r. w sprawie norm 
dnia 28 czerwca br.

Wózek autko dobrym 
stanie sprzedam Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz. 

(3564g

Sypialnię białą sprze
dam. Ptac Bohaterów Sta 
'Ingradu 1-3. (3563g

Akwaria komplet 5 szt. 
z rybkami sprzedam. — 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (3560g

Sprzedam nową sypial
nię 3000 zł. Janicki Ino
wrocław, Stalina 13.

(3112

Kajak składak sprzedam. 
Bydgoszcz, 20 Stycznia 
23-9, godz. 16—18.

(3566g

Motocykl SHL 125 stan 
bardzo dobry sprzedam. 
Bydgoszcz, 
4-12.

Racławicka 
(3565g

Kajak 2-osobowy sprze
dam. Bydgoszcz, ul, Ku
jawska 80-13. (3567k

Wózek czeski głęboki 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Kordeckiego 8-5.

(3572g

Setkę „Saks” na chodzie 
sprzedam, Bydgoszcz, 
Koronowska 2-4, od 19. 

(3576g

II Z>MI'IIIY II
2 pokoje kuchnią śród
mieściu zamienię na po
dobne przedmieściu. — 
Bydgoszcz, Długa 22-14, 

(3555g
|| RÓŻNE |j

Wysiewam truciznę w 
moim ogrodzie. Byd
goszcz, Leszczyna 7-3.
_____________ (3561g
18 bm. — 17.30 Jadąc 
rowerem ulicą Toruńską 
(pralnia wojskowa) mija
ny przez autobus, zosta
łem kontuzjowany w rę
kę. Świadków wypadku 
proszę podanie adresu 
Bydgoszcz, Spokojna 3. 

 (3547g

Wyrazy rzucone z po
wodu plotek niesłusznie 
na ob. Cieślewicz Geno
wefę cofam. Sakwińska 
Janina, Bydgoszcz. (3573g

| UNIEWAŻNIENIA
Unieważnia się zagubio
ną legitymację Gimna- 
zijum Mechanicznego 264 
Królikowski Tadeusz, Byd 
goszcz. (3548g

Unieważnia się zagubio
ne wszelkie dokumenty. 
Dąbrowska Halina Wolin 
Szczeciński. (3111

Unieważnią się zagubio
ne dokumenty: przepust 
kę służbową, kartę obia
dową, odcinek zameldo
wania. Kąkel Stefania, 
Bydgoszcz.(3574g

Domek - wólkę ogród
kiem Grudziądz — Byd
goszcz kupię. Pośred
nicy wykluczeni. Oferty 
IKP Bydgoszcz „3551", 
__ (3551 
|| PRACY POSZUKUJĄ || 
Inteligentna 15-letnia do 
dzieci ewentualnie na 
wyjazd poszukuje posa
dy. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (3554g

|| POSADY WOLNE ||

Pomoc domowa potrzeb 
na. Bydgoszcz, Wełniany 
Rynek 3. (3556g

Gospodarz na 40 ha po
trzebny. Oferty IKP Byd
goszcz „3562" (3562g

Plebania Ryńsk, powiał 
Wąbrzeźno poszukuje 
pomoc domową starszą, 
znającą trochę gotowa
nie. (3568k

[POKOJU POSZUKUJĄ.!

Samotna pracująca poszu 
kuje pokoju łub komór
ki umebl. lub nie. Zwrot 
kosztów remontu. Oferty 
IKP Bydgoszcz „3557”* 
________________(3557g
Dwie siostry poszukuję 
pokoju umeblowanego, 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz.(3550g

Starsza panna poszukuje 
pokoju umeblowanego 
lub wspólnego. Adreą 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(3549g

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zł za słowo. Minimalna 
oplata za 10 słów. Maksymalna Ilość 30 słów. Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10.80 zł. za tekstem 4.50 zi. nekrologi 
3.— zł. za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30_ zł
za 1 wiersz 2-łamowy (za tekstem;. W niedziele i święta 
50 /• drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy. — Konto PKO „IKP" nr VI-140.
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